
Okresní soud v Karlových Varech 

Moskevská 17, 360 33 Karlovy Vary 

tel.: 377867211, fax: 377 867 298, e-mail: podatelna@osoud.kva.justice.cz, IDDS: 6wcabsz 

 

45 Spr 1860/2024 

 

 

Okresní soud v Karlových Varech vyhlašuje dne 20. 12. 2024 výběrové řízení 

na pracovní pozici „soudní sociální pracovník“ 

 

 

Místo výkonu práce: Okresní soud v Karlových Varech a okres Karlovy Vary 

 

Popis pracovní pozice: 

 

Soudní sociální práce je podobor sociální práce. Lze ji definovat jako aplikaci metod sociální 

práce v prostředí soudního rozhodování a dalších činností soudu. Úzce souvisí s konceptem 

justice zaměřené na řešení příčin problémů, které účastníky k soudu dovedly. V ČR je prozatím 

využíván zejména ve vybraných oblastech opatrovnického práva. Smyslem práce soudního 

sociálního pracovníka je u každého vybraného případu systematicky analyzovat obtíže, 

shromažďovat informace, identifikovat klíčové faktory a základní příčiny problémů, navrhovat 

řešení a vyhodnocovat efektivitu zvolených opatření. Tento proces zajistí odborné podklady pro 

soudce a zkvalitní proces jejich rozhodování s ohledem na potřeby dětí a jiných zranitelných 

skupin obyvatel. Soudní sociální práce tak mimo jiné svými aktivitami naplňuje pozitivní závazek 

státu na poli ochrany rodinného a soukromého života. 

 

Popis pracovních činností: 

 

• poskytování odborného poradenství a psychosociálního poradenství v krizových 

situacích, 

• odborná edukace účastníků ve všech typech opatrovnických řízení,  

• realizace participačních práv nezletilých dětí ve všech řízeních,  

• realizace participačních práv osob posuzovaných v řízení o omezení svéprávnosti,  

• provádění místních šetření ve všech typech opatrovnických řízení,  

• posouzení míry ohrožení dítěte a vyhodnocování kompetencí rodičů pro potřeby soudu,  

• zprostředkování a dohled nad využitím soudem doporučené nebo uložené odborné 

pomoci, 

• zpracování zpráv a kontrola uložených opatření a odborné pomoci (včetně potřeb dětí v 

náhradní výchovné péči),  

• podpora při vypracování rodičovských a pěstounských plánů,  

• účast na výkonu soudního rozhodnutí u předběžných opatření podle § 452 z.ř.s.,  

• svolání a facilitace jiného soudního roku,  

• odborná podpora soudci při prvotním zhlédnutí posuzovaných osob v řízení o omezení 

svéprávnosti a v řízení o podpůrných opatřeních, clearing, zhlédnutí posuzovaných osob 

a dohled nad výkonem opatrovnictví, 



Okresní soud v Karlových Varech 

Moskevská 17, 360 33 Karlovy Vary 

tel.: 377867211, fax: 377 867 298, e-mail: podatelna@osoud.kva.justice.cz, IDDS: 6wcabsz 

 

45 Spr 1860/2024 

• síťování odborné poradenské pomoci, koordinace aktivit interdisciplinární spolupráce,  

• odborné konzultace se soudcem. 

 

Předpoklady pro výkon funkce soudního sociálního pracovníka: 

 

• ukončené magisterské vzdělání ve studijním programu zaměřeném na sociální práci, 

sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, nebo ukončené 

bakalářské studium ve studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku,  

sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, se závazkem dokončit magisterské 

vzdělání v pevně daném, předem stanoveném termínu, při uzavření pracovní smlouvy 

• státní občanství České republiky,   

• trestní a morální bezúhonnost, 

• dobrý zdravotní stav a plná svéprávnost, 

• schopnost komunikace s lidmi, 

• praktická znalost práce na PC, 

• odpovídající vystupování a schopnost vysokého pracovního nasazení, 

• praxe v oboru výhodou. 

 

Požadované znalosti, schopnosti a dovednosti: 

 

• znalost relevantní legislativy a pokročilých metod sociální práce (základní techniky 

mediace, facilitace), 

• schopnost využívání informačních technologií, 

• schopnost mapování situace klienta, identifikace zdrojů a rizik, aktivizace klienta a jeho 

širšího okolí, 

• schopnost vyhodnocení situace dítěte a jeho rodiny, včetně schopnosti reagovat na 

aktuální změny,  

• schopnost komunikace s dítětem, včetně komunikace v krizových situacích, schopnost 

formulovat nejlepší zájem dítěte, podporovat participaci dítěte,  

• schopnost komunikace s účastníky s různým zdravotním omezením včetně účastníků 

s psychiatrickým onemocněním nebo osobami s omezenými komunikačními 

schopnostmi,  

• respektování potřeb účastníků a podpora jejich participace,  

• schopnost poskytovat poradenství – motivace k samostatnému využití poradenství,  

• vytváření a formulování zakázky, zprostředkování zakázky, vést účastníky k efektivnímu  

• využívání navazujících odborných služeb 

• vést (facilitovat) jednání, motivovat a aktivizovat účastníka, umět účastníka poučit,  

• schopnost pracovat s názorem dítěte v jednání s více účastníky (JSR), 

• znalost principů síťování a jejich využívání,  



Okresní soud v Karlových Varech 

Moskevská 17, 360 33 Karlovy Vary 

tel.: 377867211, fax: 377 867 298, e-mail: podatelna@osoud.kva.justice.cz, IDDS: 6wcabsz 

 

45 Spr 1860/2024 

• zvládání práce v terénu, provádění šetření v rodinách, návštěvy dětí v ústavních 

zařízeních, nemocnicích, školských zařízeních či dalších institucionálních zařízeních, kde 

pobývají klienti. 

 

Nabízíme: 

• pracovní poměr na dobu určitou na dobu 1 roku s 3měsíční zkušební dobou, s možností 

opakovaného prodloužení, 

• 5 týdnů řádné dovolené, 

• 10 dní indispozičního volna, 

• stravenky, 

• možnost čtvrtletních odměn, 

• pružnou pracovní dobu, 

• resortní vzdělávání prostřednictvím vzdělávacího střediska Justiční akademie Kroměříž. 

 

Platové zařazení: 

• 12. platová třída v rozmezí od 28.650 Kč do 41.520 Kč dle dosazené praxe, 1.250 Kč 

zvláštní příplatek skupina prací III. (NV 341/2017 Sb., v platném znění), po zapracování 

možnost osobního příplatku  

 

Termín nástupu: 1. 2. 2025 

 

K přihlášce k účasti ve výběrovém řízení přiložte: 

• ověřenou kopii dokladu o ukončeném magisterském vzdělání ve studijním programu 

zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální 

patologii, nebo ukončeném bakalářském studiu ve studijním programu zaměřeném na 

sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, 

• výpis z rejstříku trestů, který nesmí být starší dvou měsíců, 

• strukturovaný profesní životopis uchazeče, 

• motivační dopis, 

• prohlášení podle zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle zákona č. 

111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

zpracování osobních údajů a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2019/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů (GDPR), které je součástí přihlášky.  

 

Způsob podání přihlášek:  

• poštou či osobně u OS v Karlových Varech, Moskevská 17, 360 01 Karlovy Vary 

(NEOTVÍRAT, VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SOUDNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK) 

• elektronicky na e-mailovou adresu:  



Okresní soud v Karlových Varech 

Moskevská 17, 360 33 Karlovy Vary 

tel.: 377867211, fax: 377 867 298, e-mail: podatelna@osoud.kva.justice.cz, IDDS: 6wcabsz 

 

45 Spr 1860/2024 

• mtalhoferová@osoud.kva.justice.cz ředitelka správy OS v Karlových Varech 

• shavelkova@osoud.kva.justice.cz personalistka OS v Karlových Varech 

 

Lhůta pro přihlášení do výběrového řízení je stanovena do 21. 1. 2025. 

 

Lhůta pro podání je zachována, je-li přihláška nejpozději poslední den lhůty předána 

provozovateli poštovních služeb. 

 

Okresní soud v Karlových Varech si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, není-li do 

výběrového řízení ve stanoveném termínu doručena žádná přihláška nebo nesplňuje-li žádný z 

uchazečů podmínky pro účast ve výběrovém řízení případně s ohledem na výsledky výběrového 

řízení nenavrhnout žádného uchazeče k obsazení funkce. 

 

Uchazeči splňující dané podmínky budou pozváni na výběrové řízení, které se bude 

konat dne 29. 1. 2025 v čase uvedeném na pozvánce, na č. dv. 46/II. patro budovy 

Okresního soudu v Karlových Varech. 

 

Bližší informace o pozici poskytuje ředitelka správy Okresního soudu v Karlových Varech Mgr. 

Michaela Talhoferová, email: mtalhoferova@osoud.kva.justice.cz., tel. 377 867 261. 

 

Karlovy Vary 20. 12. 2024 

 

 

 

 

 

JUDr. Jaroslava Krůšková 

předsedkyně Okresního soudu v Karlových Varech 

mailto:mtalhoferová@osoud.kva.justice.cz
mailto:shavelkova@osoud.kva.justice.cz

